
Centrum sociálních služeb Praha

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A HUMANITÁRNÍ
ČINNOSTI POTŘEBNÝM OSOBÁM

Smluvní strany:

NADĚJE

IČO: 00570931

se sídlem: K Brance ll/19e, 15500 Praha 5

zastoupená: Danielem Svobodou, oblastním ředitelem

(dále také jako „Poskytovatel") 

a

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem

(dále také jako „Objednatel")

(společně také jako „Smluvní strany", každá samostatně také jako „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, 
zejména pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o poskytování sociálních služeb a humanitární činnosti 
potřebným osobám (dále také jako „Smlouva").

PREAMBULE

Objednatel prohlašuje, že uzavírá tuto Smlouvu za účelem zajištění ochrany života a zdraví 
osob bez přístřeší jako opatření bezprostředně navazující na opatření dosavadní, reagující na 
propuknutí pandemie koronaviru /označený jako SARS CoV-2/ na území České republiky a 

vyhlášení karantény v březnu 2020, a to na základě Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 
1131, ze dne 17.5.2021 k plánu pomoci a podpory pro nejzranitelnější osoby bez domova a k 

návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy a rozpočtu 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha a úpravu rozpočtu v kap. 
0582 a 1016 v roce 2021.

PfcA I HA

PRA: GUF
PR A: GA
PRA G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21 141 00 Praha 41 IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 J T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz

1/6

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

1. Úvodní prohlášení Smluvních stran

1.1. Smluvní strany prohlašují, že je jim známa:

1.1.1. smlouva o nájmu č. 07/2021/N uzavřená dne 29.06.2021 mezi společností My 
Hostel s.r.o., IČO: 02056780, se sídlem: Paříkova 910, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 215004, jako pronajímatelem, a Objednatelem, jako nájemcem (dále jen 
„Nájemní smlouva"), na základě které, je Objednatel oprávněn dočasně užívat 
část stavby č.p. 1058 umístěné na pozemku parc.č. 3181/1, k.ú. Libeň, obec Praha 
(dále jen „Hotel");

1.1.2. smlouvy o podnájmu uzavřené mezi Objednatelem, jako nájemcem, a potřebnými 
osobami v tíživých sociálních a životních podmínkách, které nemají trvalé bydliště 
ani jiný vhodný úkryt, jako podnájemci (dále jen „Potřebné osoby").

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je neziskovou organizací.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem sociálních služeb, jež dlouhodobě pracuje 
s cílovou skupinou osob bez přístřeší.

1.4. Smluvní strany pro účely této Smlouvy definují následující pojmy:

1.4.1. Sociální službou je taková služba poskytována Poskytovatelem dle této Smlouvy, 
jež je poskytována v intencích a na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění a v souladu s vymezením v příloze č. 1 a v příloze č. 2 
této Smlouvy (dále jako „Sociální služba" nebo v množném čísle „Sociální služby");

1.4.2. Humanitární činností je taková činnost poskytovaná Poskytovatelem na základě 
této Smlouvy, jež je poskytována nikoliv v intencích a dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, v platném znění, a v souladu s vymezením v příloze č. 1 a 
v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jako „Humanitární činnost");

(Sociální služby, a Humanitární činnost společně dále také jako „Služby").

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat podporu Potřebným 
osobám, bydlícím na základě uzavřené podnájemní smlouvy v Hotelu, a to prostřednictvím 
poskytovaní Služeb dle této Smlouvy.

2.2. Při poskytování Služeb Potřebným osobám dle této Smlouvy Poskytovatel naplňuje cíle 
stanovené v příloze č. 1., přičemž Objednatel za účelem sledování naplňování těchto cílů 
svolává konzultace, a to zpravidla lx týdně, nebo dle potřeby.

2.3. Poskytování Sociálních služeb provádí Poskytovatel vždy prostřednictvím sociálního 
pracovníka kvalifikovaného podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění. Poskytovatel sociálním pracovníkem určuje:

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 41 IČO:70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014

Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Clen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

2/6

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

Jméno a příjmení:

Tel. číslo:

E-mail:

2.4. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za řádné poskytování Služeb dle této Smlouvy 
zaplatit Poskytovateli Úhradu stanovenou v čl. 3. Smlouvy.

3. Úhrada

3.1. Poskytovatel má právo na úhradu za poskytování Služeb, za současného splnění podmínek 
dle odst. 3.2. a 3.3. tohoto čl. Smlouvy, a to v následující výši:

3.1.1. Za poskytování Sociálních služeb a Humanitárních činností náleží Poskytovateli
úhrada ve výši 263 800 Kč bez DPH (slovy dvě stě šedesát tři tisíce osm set korun 
českých) měsíčně, přičemž uznatelné náklady jsou definovány v příloze k Usnesení 
Rady hlavního města Prahy číslo 1131, ze dne 17.5.2021;

přičemž v případě, že Smlouva zanikne jinak než dnem uplynutí celého mesíce, 
přísluší Poskytovateli poměrná část úhrady za každý započatý den poskytování 
Služeb dle této Smlouvy nebo trvání této Smlouvy podle toho, který z těchto titulů 
skončí dříve
(to celé dále také jako „Úhrada".)

3.2. Poskytovatel bere tímto na vědomí, že mu bude Úhrada zaplacena vždy oproti předložení 
řádného vyúčtování účelně vynaložených nákladů na poskytnuté Služby (dále také jako 
„Faktura"), spolu s podrobným rozpisem těchto účelně vynaložených nákladů na 
poskytnuté Služby (dále také jako „Rozpis nákladů"). Poskytovatel je povinen Fakturu spolu 
s Rozpisem nákladů předložit Objednateli vždy za uplynulý měsíc.

3.3. Nebude-li Rozpis nákladů v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, 
nebude Poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn.

3.4. Poskytovatel je oprávněn na Úhradu specifikovanou pod bodem 3.1.1. Smlouvy vystavit 
dvě oddělené Faktury, a to Fakturu oddělně za poskytování Sociálních služeb a Fakturu 
odděleně za poskytování Humanitárních činností.

3.5. Úhrada bude Poskytovateli vyplácena objednatelem, a to bezhotovostním převodem na 
účet Poskytovatele vedený v záhlaví této smlouvy.

4. Doba trvání Smlouvy

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, když Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat 
Objednateli dle této Smlouvy po dobu od 1.12.2021 do 30.6.2022.

4.2. Tato Smlouva zanikne nejpozději spolu s Nájemní smlouvou.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 | 141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 V | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz

3/6

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeh Praha

5.1. Poskytovatel je povinen:

5.1.1. postupovat při poskytování Služeb s pečlivostí podle svých schopností a s odbornou
/ V/

peci,

5.1.2. podporovat Potřebné osoby tak, aby plnily povinnosti, které jim vyplývají ze
smlouvy o podnájmu uzavřené mezi Objednatelem, jako nájemcem, a Potřebnou 
osobou, jako podnájemcem, pokud to není v rozporu s poskytováním Služeb podle 
této Smlouvy,

5.1.3. akceptovat pokyny Objednatele ohledně podpory Potřebných osob dle odst. 5.1.2.
Smlouvy, pokud to není v rozporu s Poskytováním Služeb dle této Smlouvy, 
standardy kvality poskytování sociálních služeb Poskytovatele podle zákona č. 
108/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a současně jsou pokyny Objednatele 
v souladu s cíli podle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

5.2. Objednatel je oprávněn:

5.2.1. poskytnout případnou nezbytnou součinnost za účelem plnění této Smlouvy,

5.2.2. kontrolovat poskytování Služeb Poskytovatelem, a to kdykoli k žádosti Objednatele.

6. Ukončení Smlouvy

6.1. Platnost a účinnost této Smlouvy zaniká uplynutím doby trvání Smlouvy dle článku 4. 
Smlouvy.

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět nebo jinak jednostranně ukončit tuto Smlouvu 
pouze z důvodů uvedených v tomto článku Smlouvy.

6.3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě hrubého 
porušení smluvních povinností Objednatele dle této Smlouvy, a to po učinění písemné a 
odůvodněné výstrahy Poskytovatelem.

6.4. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s 30-denní 
výpovědní dobou počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé Smluvní straně.

6.5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě hrubého 
porušení smluvních povinností Poskytovatelem dle této Smlouvy, a to po učinění písemné 
a odůvodněné výstrahy Poskytovatelem.

6.6. Výpověď této Smlouvy musí být učiněna písemně. Okamžikem doručení výpovědi bez výpovědní 
doby bude tato Smlouva ukončena.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz

4/6

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

7. Oznámení
7.1. Smluvní strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména 

prostřednictvím telefonických hovorů, elektronické pošty či datové schránky, doporučené 
pošty prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo kurýrem na adresy Smluvních 
stran a k rukám oprávněných osob Smluvních stran uvedených v odstavci 7.2. této Smlouvy, 
nebo osobních jednání zaznamenaných na protokolu z takového jednání. Smluvní strany 
pro jejich vzájemnou komunikaci stanovují zejména oprávněné osoby stanovené vodst.
7.2. tohoto čl. Smlouvy.

7.2. Oprávněné osoby Smluvních stran:

Za Poskytovatele

- Za Objednatele

Registr smluv
8.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že tato Smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Z toho 
důvodu Smluvní strany ve vzájemné shodě označily informace, které budou znečitelněny v 
souladu se zákonem o registru smluv, což potvrzují svým podpisem. Takto bylo označeno 
zejména obchodní tajemství, utajované informace, informace chráněné právy duševního 
vlastnictví, informace chráněné, to vše ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, jejichž utajení smluvní strany tímto zajišťují. K řádnému zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv se zavazuje Objednatel.

8.2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v této 
Smlouvě za současného splnění čl. 8., odst. 8.1. této Smlouvy.

8.3. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv vymezují Smluvní strany cenu, případně 
hodnotu, předmětu Smlouvy ve výši

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Smluvních stran řídí platným právním 

řádem ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv).

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 1T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz

5/6

http://www.csspraha.cz


#

Centrum sociálních služeb Praha

9.3. Jakékoliv změny, doplnění či dodatky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou 
písemných dodatků číslovaných nepřetržitou vzestupnou řadou podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině.

9.4. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

9.5. V případě, že je nebo by se stalo některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti a Smluvní strany se 
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné 
ustanovení novým ujednáním, které co nejvíce odpovídá smyslu ujednání původního,

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a rozumí mu, 
dále prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací a údajů a 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 1131, ze dne 17.5.2021, včetně
příloh a důvodové zprávy
Příloha č. 2 - Nastavení a harmonogram činností sociální práce v humanitárních 
hotelech-hostelech SOV MHMP a CSSP

V Praze dne 30.11.2021 V Praze dne 30.11. 2021

Za Poskytovatele:
Digitálně podepsal Daniel 
Svoboda, B.Th.
Datum: 2021.11.3015:17:22 
+01 '00’

Daniel Svoboda

oblastní ředitel 
NADĚJE Praha

Digitálně podepsal Mgr. Martin 
Šimáček
Datum: 2021.12.01 10:30:23 
+01W

Mgr. Martin Šimáček

ředitel Centra sociálních služeb Praha, 

příspěvkové organizace

Za Objednatele:

Mgr. Martin 
Šimáček

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21 141 00 Praha 41 IČO:70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 I T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspra h a.cz

6/6

http://www.csspra

